
Adquisición Pagos

107,130,871.69 106,544,680.17

4,625,050.00 4,625,050.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

102,505,821.69 101,919,630.17

0.00 0.00

0.00 0.00
37,216,578.17 31,096,606.32
4,165,581.14 4,165,581.14
1,986,711.22 1,986,711.22

0.00 0.00

26,029,935.08 19,909,963.23
643,950.80 643,950.80

4,390,399.93 4,390,399.93
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

144,347,449.86 137,641,286.49
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BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIO&ALES
INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
DOMINIO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES
PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO
EQ.UIPOE INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS
VALIOSOS
ACTIVOS BIOLÓGICOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
CONCESIONES Y FRANQUICIAS
LICENCIAS
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES
TOTAL DE APLICACIÓN DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

<11 EllE 2024 18:18:51>

1.2.4.8
1.2.5
1.2.5.1
1.2.5.2
1.2.5.3
1.2.5.4
1.2.5.9

1.2.4.4
1.2.4.5
1.2.4.6
1.2.4.7

1.2.4.3

1.2.3.9
1.2.4
1.2.4.1
1.2.4.2

1.2.3.6

1.2.3.1
1.2.3.2
1.2.3.3
1.2.3.4
1.2.3.5

1.2.3

EFE-02 APLICACIÓN DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN:
Concepto

2023 2022

0.00 0.00
222,443,804.53 117,852,326.38

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
222,443,804.53 117,852,326.38

EFECTIVO
BANCOS/TESORERÍA
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA
DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN
GARANTÍA y/o ADMINISTRACIÓN
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES
TOTAL

1.1.1.9
1.1.1

1.1.1.1
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4
'1.1.1.5
1.1.1.6

EFE-01 FLUJO DE EFECTIVO:
Concepto

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Al 30 de Noviembre de 2023

(Cifras en pesos)

MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS CHOLULA PUEBLA



Página 2 de 2<1). EllE 2024 18: 19: 57>

336,656,810.55 36,094,372.69

42,586.70 229,721,721.72

0.00 0.00

0.00 121,598,179.80
0.00 77,758,140.98

42,586.70 30,365,400.94

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

336,699,397.25 265,816,094.41

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO I
DESAHORRO)
(+) MOVIMIENTOS DE PARTIDAS QUE NO
AFECTAN AL EFECTIVO
INTERESES, COMISIONES y OTROS GASTOS DE
LA DEUDA PÚBLICA
OTROS GASTOS y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS
INVERSIÓN PÚBLICA
INCREMENTOS EN CUENTAS POR PAGAR DE
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
(-) MOVIMIENTOS DE PARTIDAS QUE NO
AFECTAN AL EFECTIVO
INGRESOS DE OPERACIÓN NO PRESUPUESTARIOS
GASTOS DE OPERACIÓN NO CONTABLES
INCREMENTOS EN CUENTAS POR COBRAR DE
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
(=) FLUJOS DE EFECT NETOS DE LAS

4.x
1x,5x
1.1. 2

5.5
5.6
2.1.1

5.4

3.2.1

EFE-03 CONCILIACIÓN DE LOS FLUJOS DE EFECTIVO NETOS DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN:
Concepto 2023 2022

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Al 30 de Noviembre de 2023

(Cifras en pesos)

MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS CHOLULA PUEBLA


