MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS CHOLULA PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Al 30 de Noviembre de 2023 (Cifras en pesos)

EFE-01 FLUJO DE EFECTIVO: Concepto		2023	2022
1.1.1.1	EFECTIVO	0.00	0.00
1.1.1.2	BANCOS/TESORERÍA	222,443,804.53	117,852,326.38
1.1.1.3	BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS	0.00	0.00
1.1.1.4	INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	0.00	0.00
1.1.1.5	FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA	0.00	0.00
1.1.1.6	DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00
1.1.1.9	OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES	0.00	0.00
1.1.1	TOTAL	222,443,804.53	117,852,326.38

EFE-02 APLICAC	CIÓN DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN:	Adquisición	Pagos
1.2.3	BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	107,130,871.69	106,544,680.17
1.2.3.1	CONSTRUCCIONES EN PROCESO TERRENOS	4,625,050.00	4,625,050.00
1.2.3.1	*	0.00	0.00
1.2.3.2	VIVIENDAS EDIFICIOS NO HABITACIONALES	0.00	0.00
1.2.3.4		0.00	0.00
1.2.3.4	INFRAESTRUCTURA CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	102,505,821.69	101,919,630.17
1.2.3.6	CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	0.00	0.00
1.2.3.9	OTROS BIENES INMUEBLES	0.00	0.00
1.2.4	BIENES MUEBLES	37,216,578.17	31,096,606.32
1.2.4.1	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	4,165,581.14	4,165,581.14
1.2.4.2	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	1,986,711.22	1,986,711.22
1.2.4.3	EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	0.00	0.00
1.2.4.4	VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	26,029,935.08	19,909,963.23
1.2.4.5	EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	643,950.80	643,950.80
1.2.4.6	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	4,390,399.93	4,390,399.93
1.2.4.7	COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	0.00	0.00
1.2.4.8	ACTIVOS BIOLÓGICOS	0.00	0.00
1.2.5	ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00
1.2.5.1	SOFTWARE	0.00	0.00
1.2.5.2	PATENTES, MARCAS Y DERECHOS	0.00	0.00
1.2.5.3	CONCESIONES Y FRANQUICIAS	0.00	0.00
1.2.5.4	LICENCIAS	0.00	0.00
1.2.5.9	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00
	TOTAL DE APLICACIÓN DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	144,347,449.86	137,641,286.49

MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS CHOLULA PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Al 30 de Noviembre de 2023 (Cifras en pesos)

Concepto		2023	2022
3.2.1	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	336,656,810.55	36,094,372.69
	(+) MOVIMIENTOS DE PARTIDAS QUE NO AFECTAN AL EFECTIVO	42,586.70	229,721,721.72
5.4	INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
5.5	OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	121,598,179.80
5.6	INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	77,758,140.98
2.1.1	INCREMENTOS EN CUENTAS POR PAGAR DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	42,586.70	30,365,400.94
	(-) MOVIMIENTOS DE PARTIDAS QUE NO AFECTAN AL EFECTIVO	0.00	0.00
4.x	INGRESOS DE OPERACIÓN NO PRESUPUESTARIOS	0.00	0.00
1x,5x	GASTOS DE OPERACIÓN NO CONTABLES	0.00	0.00
1.1.2	INCREMENTOS EN CUENTAS POR COBRAR DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	0.00	0.00

Tryendad declaramos que los Est

(=) FLUJOS DE EFECTIVO NETOS DE LAS

ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

PRESIDENCIA MUNICIPAL
ADMINISTRACIÓN 2021-2024
O/2/PM/D87C/ETP
EDMUNDO TLATEHUI PERCINO
PRESIDENTE MUNICIPAL

336,699,397.25

MUNICIPAL CIÓN 2021-2024

265,816,094.41

MOE CHANTES QUELTOLISTO ACION 2021-20 SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO ACION 2021-20 NOE CHANTES QUECHOL

<11 ENE 2024 18:18:57>